
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in BIOTECNOLOGIE - 38° ciclo - di durata triennale, sono 
stati messi a concorso complessivamente n. 13 posti con borsa di studio; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e IRCCS SYNLAB SDN SPA 
per l’attivazione di un ulteriore posto con borsa di cui ai DD.MM. 352/2022 e 925/2022; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 14 con borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3653 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

2 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 14 posti con borsa di studio, per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in BIOTECNOLOGIE  - 38° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

 

1. 866786 STAIANO IVANA 20/12/1997 98/100 

2. 857178 CACACE ALFONSO 27/07/1995 97/100 

3. 878299 CRISCUOLO MARTINA CHIARA 17/12/1995 96/100 

4. 879008 PAOLILLO IDA 11/12/1994 95/100 

5. 870781 PISACANE SARA 23/11/1998 94/100 

6. 869358 CASTALDO MARGHERITA 06/09/1997 93/100 

7. 864360 SACCO ORIANA 07/01/1994 92/100 

8. 866782 BORSELLECA ELISABETTA 16/01/1998 91/100 

9. 874311 AVITABILE MARIKA 02/12/1994 90/100 

10. 873572 DI GIACOMO MARIKAGIUSY 10/11/1998 89/100 

11. 878891 MUTASCIO LUCIA 10/07/1996 88,2/100 

12. 877847 SCHIAVONE GIOVANNA 04/09/1995 87/100 

13. 865715 GENTILE ANTONIO 02/05/1991 86/100 

14. 859676 GIORDANO SABRINA 30/05/1997 85/100 

15. 878600 GRILLO EMANUELA 29/10/1998 83/100 

16. 860485 NOLLI MARIA GRAZIA 29/05/1988 82/100 

17. 882335 CEFARIELLO ANNAMARIA 10/08/1996 81/100 

18. 882271 AURINO ELENA 20/09/1997 80/100 

19. 876335 LONGO VIVIANA 21/06/1998 79/100 

20. 883315 RUSSO MARIA TERESA 18/06/1989 78/100 

21. 886187 ANZEVINO MARIO 23/07/1994 76/100 

22. 869715 MAGLIULO RAFFAELE 04/05/1995 72/100 

23. 858156 CIPOLLETTA BRUNELLA 20/07/1996 71/100 

24. 886899 QAYYUM HUMDAH 16/07/1995 70/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3653 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

3 

25. 871027 D'APONTE TINA 02/03/1996 69/100 

26. 887811 LUQMAN MUHAMMAD LUQMAN 21/12/1996 68/100 

27. 886188 CAVALIERE ERICA 03/06/1996 63/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

1. 866786 STAIANO IVANA 

2. 857178 CACACE ALFONSO 

3. 878299 CRISCUOLO MARTINA CHIARA 

4. 879008 PAOLILLO IDA 

5. 870781 PISACANE SARA 

6. 869358 CASTALDO MARGHERITA 

7. 864360 SACCO ORIANA 

8. 866782 BORSELLECA ELISABETTA 

9. 874311 AVITABILE MARIKA 

10. 873572 DI GIACOMO MARIKAGIUSY 

11. 878891 MUTASCIO LUCIA 

12. 877847 SCHIAVONE GIOVANNA 

13. 865715 GENTILE ANTONIO 

14. 859676 GIORDANO SABRINA 

 
IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

           

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3653 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


